
Ｎｏ． 部 品 名 称 使用数 備      考 Ｎｏ． 部 品 名 称 使用数 備      考

1  本　　体 1  ①+③付き 15  六角穴付止めネジ 1  M4×5

2  Ｅリング 1  E-5 16  六角穴付ボルト 1  M8×20

3  ボールベアリング 1  626 17  保護プレート 1

4  軸用止め輪 1  WR8 18  六角穴付ボルト 1  M6×10

5  ニードルベアリング 1  H-81212 19  ば ね 座 金 1  6mm

6  偏心シャフト(Assy) 1 20  タッピンネジ 4  M5×40 セムス

7  連　結　桿 1 31  ニードルベアリング 1  M6109

8  ピ ス ト ン 1

9  連結桿ピン 1 32  六角レンチ 1 　5mm (附属品)

10  ブレードキャリア 1 33  六角レンチ 4 　3mm (附属品)

13  カ ッ タ ー 2 34  六角レンチ 1 　2mm (附属品)

14  カッター止めネジ 1  CAP M4×8 35  スキミゲージ 1  (附属品)

エースシャ　ＳＳ-１６／ＳＳ-１６ＳＰ型 （SSH1600）

株式会社 サ ン ワ

部品ご注文の場合は機械の型式･名称･機械番号と部品名称をご確認の上、取扱い工具店にご用命下さい。



モータ分解図

部品ご注文の場合は機械の型式･名称･機械番号と部品名称をご確認の上、取扱い工具店にご用命下さい。

株式会社 サ ン ワ

（SA16，SL16，ST16，SG16，SD16，SD20，SDS16，SS16 型用）

（S1，SV16型用）



SA16,SD16,SD20,SDS16,SG16,SL16,SS16,ST16,SV16,S1型
適応 モータ Assyで交換可能機種
機種 SAH1600,SDH1600,SDH2000,SDS1600,SGH1600,SLH1600,SSH1600,

STH1600,SVH1600型
2023年 1月 現在

1-1 066010 軸　受 1 1

1-2 067380 ニードルベアリング　M6109 （SS16型用） 1 1

2 066020 フランジ　№3付 1 1

3 066030 ベアリングロック 1 1

4 066040 ボールベアリング　608VVM 1 1

066050 アマチュア　100V　№4，9，10付 1 1

067050 アマチュア　220V　№4，9，10付 (1) 1

6 066060 ファンガイド 1 1

7 066070 六角タッピンネジ　D4×70 2 2

066080 ステータ　100V 1 1

067080 ステータ　220V (1) 1

9 066090 ダストシール 1 1

10 066100 ボールベアリング　626VVM 1 1

11 066110 ゴムブッシュ 1 1

12 066120 スプリング 1 1

13 066130 スライドバー 1 1

14 066140 スライドツマミ （外部ON/OFF用） 1 1

15 066150 ハウジング組　№11付 1 1

16 066160 ネームプレート（ナンバープレート） 1 1

17 066170 アースターミナル 1 1

18 066180 ターミナル 1 1

19 066190 コンデンサ 1 1

20 066200 スイッチホルダ 1 1

21 066210 コネクタ（結線用） 1 1

22 066220 飾りネームプレート 1 1

23 066230 ブラシキャップ 2 2

24 066240 カーボンブラシ 2 2

25 066250 ブラシホルダ 2 1

26 066260 スナップスイッチ （内部スイッチ） 1 1

27 066270 コードクリップ 1 1

28 066280 フランジ付タッピンネジ D4×16 2 1

29 066290 コードアーマ　D10.1 1 1

30 066300 テールカバー 1 1

31 066310 フランジ付タッピンネジ D4×45 黒 2 2

32 066321 コード 100V　標準･2Pﾌﾟﾗｸﾞ付 (2.4m) 1 1

067321 コード 220V　標準･端子付 (2.4m) (1) 1

067370 アース付き２Ｐプラグ コード 100V用 (3m) (1) 1

066341 コード100V 延長･2Pﾌﾟﾗｸﾞ付 /m (1m当ﾀﾘ) (1) 1

067361 コード220V 延長･端子付 /m (1m当ﾀﾘ) (1) 1

066350 ゴムプラグ　2P 100V (1) 1

067350 ゴムプラグ　4P 220V (1) 1

066330 モータAssy　100V (1) 1

067330 モータAssy　220V　端子付 (1) 1

067340 ガスケット (1) 1

8

株式会社 サンワ

5

モ ー タ 部 品 価 格 表　（X094A）

部品
番号

コード
№

部 品 名 称
使用
数量

販売
単位



株式会社 サ ン ワ

スピードコントロールモータ（S-1SP2／SS-16SP／SK-1SP型用）

部品ご注文の場合は機械の型式･名称･機械番号と部品名称をご確認の上、取扱い工具店にご用命下さい。



2023年 1月 現在

1-1 627010 軸　受　　　　　　　　　　　　　　 (S1SP2用) 1 1 150

1-2 627015 ニードルベアリング　M6109　　 (SS16SP用) 1 1 530

2 627020 フランジ　　№3付き 1 1 4,560

3 627030 ベアリングロック 1 1 180

4 627040 ボールベアリング　　608DDC2PS2L 1 1 660

5 627050 アマチュア　100V　　№4,10,11付き 1 1 15,000

6 627060 ファンガイド 1 1 420

7 627070 六角タッピンネジ　　D4×70 2 2 350

8 627080 ステータ　100V 1 1 7,500

10 627100 ダストシール 1 1 210

11 627110 ボールベアリング　　626VVC2PS2L 1 1 660

12 627120 ゴムブッシュ 1 1 210

13 627131 ハウジング　　№12付き 1 1 5,760

14-1 627140 ナンバープレート　製番プレート (S1SP2用) 1 1 120

14-2 627145 ナンバープレート　製番プレート (SS16SP用) 1 1 120

15 627150 ブラシホルダ 2 1 420

16 627160 カーボンブラシ　　2個入り 1組 1組 430

17 627170 ブラシキャップ 2 2 400

18 627180 ネームプレート　　SANWAロゴ 1 1 140

19 627191 スライドツマミ　（外部ON/OFF用） 1 1 240

20 627201 スライドバー 1 1 660

21 627210 スナップスイッチ　（内部スイッチ） 1 1 2,040

22 627220 スプリング 1 1 180

23 627230 コンデンサ 1 1 520

24 627240 コネクタ　（結線用） 3 1 120

25 627250 グロメット 1 1 320

27 627270 制御回路ホルダ 1 1 6,420

28 627280 コードクリップ 1 1 180

29 627290 フランジ付タッピンネジ　　D4×16 （№28用） 2 1 120

30 627300 フランジ付タッピンネジ　　D4×20 （№27用） 2 1 120

31 627310 ターミナル　　M4 1 1 110

32 627320 コードアーマ 1 1 180

33 627330 テールカバー 1 1 1,020

34 627340 フランジ付タッピンネジ　D4×16黒 （№33用） 2 1 120

35 627351 コード 100V (標準)　2Pプラグ付 1 1 1,740

627401 コード 100V 延長 2Pプラグ付 /m (1m当ﾀﾘ) （1） 1 660

627410 ゴムプラグ 2P 100V (15A 125V) （1） 1 410

627420 モータAssy （1） 1 33,600

株式会社サンワ

消費税は別途申し受けます

部品
番号

コード
№

部 品 名 称
使用
数量

販売
単位

代理店価
格

モ ー タ 部 品 表　（X263A）

スピードコントロールモータ

Ｓ-１ＳＰ２／ＳＳ-１６ＳＰ／ＳＫ-１ＳＰ型用


